Ex cæremoniis cõmunibus, PRIMA est, aspersio aquæ benedictæ. Nam in Dominicis diebus ante initiũ solennis Missæ, Sacerdos aquã benedicit, ac deinde aspgit se, & Ministros, & altare, & populũ: quæ aspersio est quædã expiatio, & præparatio ad futurũ sacrificium. De aqua benedicta fusè tractauimus in lib. 3. de Ecclesia triumphante, cap. 7. Hic solũ annotasse sufficiet aquæ benedictionẽ à S. Basilio inter Apostolicas traditiones numerari, lib. de Spiritu sancto, cap. 27. & Dominicis diebus ad Missam adhiberi solitã aquæ asperionem, colligi ex Micrologo in lib. de obseruationibus Eccles. cap. 46.

SECUNDA cæremonia communis, est thurificatio: nam tum adoletur in Missa, tum ad altare, tum ad Euangelium, tum ad Sacerdotem, tum etiam ad clerum, & populum; & quia hæc cæremonia antiquissima est. Nam can. 4. Apostolorum dicitur thymiama, seu incensum offerendum ad altare, cum sacra celebratur oblatio. Dionysius, cap. 3. Ecclesiasticæ hierarchiæ, describens ritum celebrandi sacrificij Eucharistiæ, meminit etiam thuris. In Liturgiis Iacobi, & Chrysostomi, mentio sit benedictionis thuris, & thurificationis ad altare. Præterea Damasus in Pontificali in vita Soteris & Syllæ Pontificum, inter alia sacra vasa Ecclesiæ numerat thymiola, seu thymia materia: quare falsum est, quod Platina in vita Sixti I. & Polidorus Virgilius in libro de inventoriis recensent scribunt, Leonem III. qui sedit anno DCCC. fuisse primum, qui thus in Missa adhibuit. Quod autem Arnobius scribit, lib. 7. contra Gentes, religionem thuris novellam esse, intelligi debet de consuetudine Gentilium: nam apud populum Dei, antiquissima consuetudo est, thuris adhibendi sacrificio diuino, ut patet ex libro Exod. 25. 30. & sequentibus. Porro Christiani thuris religionem non à Gentilibus sed ab Hebræis acceperunt.

Causa verò cur thuris odor, ac fumus in sacrificio beatetur, ut colligitur ex precibus Liturgiæ tum Græcæ, tum Latinæ, est, tum ut significetur bonus odor Euangelij, & hominum qui Euangelium prædicare debent; tum ob similitudinem quam habet incensum cum oratione, unde dicitur in Psalm. *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo.* Et apud calyp. 9. incensum Deo oblatum interpretatur Iohannes esse orationes Sanctorum: tum etiam ad gloriam Dei representandam, Deus enim in nebula se ostendere solebat in Testamento veteri: tum denique ad tetrum odorem, si quis ex multitudine hominum in Ecclesia existeret, abstergendum.

TERTIA cæremonia communis, est osculum: osculatur enim Sacerdos frequenter ipsum altare, deinde librum Euangelij; tum Ministrum suum, & per eum in uniuersum clerum & populum pacem diffundit. Quæ cæremonia habetur in Liturgiis omnibus, tum Græcis, tum Latinis; & eiusdem tenent inquit Iustinus in fine 2. Apologiæ, Tertullianus lib. de oratione, cap. vlt. Cyrillus Catechesi 5. mystagogica, & Chrysostomus homil. 77. in Ioannē. Duplex autem ratio est huius osculi